15-02-2024 12:25:26

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com a prática de exércicios físicos mais direcionados para o qualidade de vida da população, podemos
promover uma melhora no condicionamento físico. Pesquisas mostram que a atividade física regular pode ajudar a
reduzir o risco de várias doenças e a melhorar as condições de saúde e a qualidade de vida. Quem anda pelas ruas e
avenidas de Uberlândia percebe o movimento das pessoas nos espaços públicos marcando presença nas academias
ao ar livre, implementadas pela Prefeitura.Além de contribuir para estender a convivência social, as academias
populares ampliam o acesso gratuito da comunidade à prática de exercícios voltada para cada membro do corpo, antes
possível somente em academias indoor.

Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2018.

Sr. Diretor da Fundação Uberlandense e Turismo - FUTEL, Sílvio Doares dos Santos, no sentido de
providenciar a instalação de uma Academia Popular ao Ar Livre no

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 19-02-2018

BAIRRO SHOPING PARK., UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ACADEMIA / EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA AO AR LIVRE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à FUTEL

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total